
 
 
 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 
 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 33 del 09/04/2021  
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione piano triennale 2021-2023 di razionalizzazione di alcune 

spese di funzionamento ex art. 2, c. 594 e seguenti della legge 244/2007. 
 
 
 
L’anno duemilaventuno addì Nove del mese di Aprile alle ore 11,00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza, mediante 

collegamento in videoconferenza. 
 
 

   Presente Assente 

 PANE Raffaele SINDACO X 

 MACCARRONE Piero VICESINDACO X 

 MALETTA Daniele ASSESSORE           X   
 
 
 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PITARO CARMELO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA  GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la legge 244 del 24.12.2007 (legge finanziaria 2008) ha previsto alcune rilevanti  
disposizioni dirette al contenimento e alla razionalizzazione delle spese di funzionamento delle 
pubbliche amministrazioni, per l’individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione 
dell’utilizzo: 
 
a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro 
nell’automazione d’ufficio;  
b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi 
di trasporto, anche cumulativo; 
c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali; 
d) di apparecchiature di telefonia mobile circoscrivendone l’assegnazione. 

 

Considerato che per dotazioni strumentali sono da intendersi i beni di uso durevole, ad utilità  
continuativa, che costituiscono la struttura tecnico/organizzativa di base necessaria per l’esercizio 
dell’attività dell’ufficio. Pertanto vi rientrano tutte le attrezzature, macchinari, computer con 
relativi programmi operativi, ecc.; 

 

Valutato che, effettuata una preliminare ricognizione della situazione esistente con riferimento 
alla idoneità delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le postazioni di lavoro 
si è rilevato che non sussistono ridondanze e/o sprechi nell’ambito delle dotazioni strumentali di 
che trattasi. 
 

Ritenuto, pertanto, opportuno approvare il piano triennale 2021/2023 di razionalizzazione delle 
suddette spese ; 
Visto lo Statuto; 
Ravvisata la propria competenza in merito;  
Visti i pareri favorevoli tecnico e contabile, espressi dai responsabili dei relativi settori a norma 

dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 – TUEL e s.m.i.;  

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

La premessa tutta costituisce presupposto essenziale e parte integrale del presente dispositivo. 

 

Di approvare il Piano Triennale 2021-2023 di razionalizzazione di alcune spese di funzionamento 
ex art. 2 commi 594 e seguenti della Legge Finanziaria 2008 per come riportato in premessa. 

 

Di invitare tutti i responsabili dei servizi a porre la massima attenzione alla concreta realizzazione 
delle azioni e degli interventi previsti nel piano. 
 

Di provvedere alla pubblicazione del piano triennale 2021/2023 all’albo pretorio on-line. 

 

Di rendere, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente esecutivo a tutti 
gli effetti di legge. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL SINDACO  

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                         F.to: (Dr. Pitaro Carmelo)  
________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to: (Ing. Raffaele Pane) 

 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              F.to: (Dott.ssa Rosa Adelina Bruni) 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to: (Benigno Giovanni Battista) 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 15/04/2021 al 30/04/2021, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pitaro Carmelo)  
________________________________________________________________________________________________  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 15/04/2021  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

                              CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
15.04.2021 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari. 
 
( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
 

(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N°267/2000). 

Scigliano, 15/04/2021 

 

F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pitaro Carmelo) 


